
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เรื่อง มาตรการปฏิบัติงานที่บ้านของผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (Work from Home)  

ในสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่  
(ฉบับที่ 2) 

---------------------------- 

ตามที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้มีประกาศ เรื่อง มาตรการปฏิบัติงานที่บ้านของผู้ปฏิบัติงาน           
ในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (Work from Home) ในสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)  ระลอกใหม่  ลงว ันท ี ่  8 เมษายน พ.ศ.  2564 โดยให ้บ ุคลากรปฏ ิบ ัต ิ งานท ี ่บ ้าน                           
(Work from Home) ในวันที่ 9 และวันที่ 16 เมษายน พ.ศ. 2564 นั้น   

เนื ่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)             
ระลอกใหม่ ยังมีความรุนแรงอย่างต่อเนื่องและรวดเร็ว ประกอบกับกระทรวงสาธารณสุข และกระทรวง            
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ขอความร่วมมือให้หน่วยงาน และองค์กรต่าง ๆ ออกมาตรการ 
Work from Home หลังเทศกาลสงกรานต์ เพื่อเป็นการควบคุมและลดการแพร่กระจายของโรคติดเชื้อไวรัส             
โคโรนา 2019 (COVID-19) ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงเห็นสมควรออกประกาศฯ ดังนี้ 

1. ให้บุคลากรในสังกัดมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปฏิบัติงานที ่บ้าน (Work from Home)               
ถึงวันศุกร์ที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2564 โดยให้หัวหน้าส่วนงานพิจารณาตามความจำเป็น และความเหมาะสม  
ของแต่ละส่วนงาน ทั้งนี้ ต้องไม่ทำให้งานที่เก่ียวข้องกับการให้บริการนักศึกษา บุคลากร และประชาชนเสียหาย 
โดยในแต่ละหน่วยงานจะต้องมีผู้ปฏิบัติงานประจำอยู่ในงาน อย่างน้อยงานละ 1 คน เพื่อการปฏิบัติหน้าที่          
ตามภารกิจและการติดต่อประสานงาน โดยใช้แนวทางปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่อง แนวทาง        
การปฏิบัติงานของผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย (Work from Home) ในสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และการป้องกันสุขภาพจากปัญหาหมอกควัน PM 2.5 ลงวันที่ 18 มีนาคม 
พ.ศ. 2563  

2. ในกรณีจำเป็นหรือเร่งด่วน ผู้บังคับบัญชามีอำนาจเรียกตัวให้กลับมาปฏิบัติงานตามวัน 
เวลา และสถานที่ทำงานปกติได้ เว้นแต่มีเหตุสุดวิสัย 

3. กำหนดช่องทางการสื่อสารที่สามารถใช้ในการประชุม การรายงานผล การปฏิบัติงาน         
ต่อผู้บังคับบัญชา รวมถึงการประสานงานทั้งภายในและภายนอก ผ่านแอพพลิเคชั่นต่าง อาทิ Line, Zoom, 
Microsoft Team หรือตามความเหมาะสมของแต่ละส่วนงาน 

4. ให้งดหรือเลื ่อนการจัดกิจกรรมที่มีการรวมกลุ ่มคนจำนวนมาก กรณีมีเหตุผลและ          
ความจำเป็นอย่างยิ่งให้เสนอมหาวิทยาลัยพิจารณาขออนุญาตจากพนักงานเจ้าหน้าที ่ ที ่คณะกรรมการ
โรคติดต่อจังหวัดเชียงใหม่ มอบหมายก่อน และให้ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคที่ ศูนย์บริหารสถานการณ์
แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 กำหนดอย่างเคร่งครัด หากต้องจัดการประชุม การอบรม ขอให้
จัดในรูปแบบ Online 

 
/ 5. ให้บุคลากรสวมหน้ากากอนามัย... 



- 2 - 
 

5. ให้บุคลากรสวมหน้ากากอนามัย ล้างมืออย่างสม่ำเสมอ รักษาระยะห่างทางสังคม 
(Social Distancing) หลีกเลี่ยงการเดินทางไปในแหล่งชุมชนที่มีความแออัด ตระหนักในการรับผิดชอบตนเอง
และผู้อื่น หากเคยเข้าไปใน "พื้นที่เสี่ยง กิจการที่เสี่ยง กิจกรรมที่เสี่ยง” ให้กักกันตนเอง (Self Quarantine) 
อย่างเคร่งครัด  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่  13  เมษายน พ.ศ. 2564 
 
 
 

(ศาสตราจารย์คลินิก นายแพทย์นิเวศน์ นันทจิต) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 


